i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 mexabps 2024 roga Ne 281 "O
6romxere KaMBICTHHCKOrO celbekoro okpyra KameictuaCkoro paiona Ha 2025 - 2027 roggsr"”

Pemenune maciauxara KambictuHckoro paiiona Kocranatickoit o6iactu ot 15 nexabps 2025
rona Ne 397
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenne maciauxara "O Oromxere KaMbICTHHCKOTO CEIBLCKOTO OKpyra
Kampictunckoro paiiona Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 gexadps 2024 roma Ne 281 cnenyrorniue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauth OrokeT KaMbICTHHCKOTO celbekoro okpyra KaMpICcTUHCKOTO paifoHa Ha
2025 - 2027 roapl, coryiacHO NPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 313588,8 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIE T1O:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 80845,1 ThiCcAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 643,0 ThICSYU TEHTE;

nocTyrieHusIM TpaHcdeptoB — 232100,7 Teicsd TEHTE;

2) 3arpatsl — 320409,5 ThICSIY TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpoduuut) 6romxKeTa — -6820,7 THICAY TEHTE;

5) ¢unancupoBanue nedunuTa (KCIOIB30BaHue poduiuTa) OroKeTa — 6820,7 THICTY
TeHre.";

npuiiokeHue | ykazaHHOMY pELICHUI0 HU3JIOKUTh B HOBOW pPEJAKIUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KaMbICTHHCKOIO palfOHHOTO MACIHXAaTa H. HckakoB
IIpunoxenue
K PELLICHUIO Maciauxara
ot "15" nexabps 2025 roga
Ne 397
IIpunoxenue 1
K pELICHHUIO Macauxara
ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 281

Bromxer KaMBICTHHCKOrO CebCKOro Okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Kuace HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C



TTonxnacc

1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPHUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHIbl
HMYIIEeCTBA,
HaxXogsamerocsa B
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHus1) OromKeTa

313588.,8
80845,1
57577,1

57577,1

23110,0

283,0

215,0

19226,0

3386,0

158,0

158,0

643,0

643,0

643,0

232100,7

232100,7

232100,7



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
124

001

022
124

014

Haunmenosanue
II. 3aTpaTsr

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
00ecTneYeHUIO
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

KunumHo-KkoMM
yHaJbHOE
XO3SICTBO

KommyHnanbHOE
XO35IUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCeJICHHBIX
MyHKTOB

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

320409,5

85718,6

85718,6

85718,6

85401,4

317,2

221116,6

1150,0

1150,0

1150,0



3
124
008
009
010
011
08
2
124
028
12
1
124

Bnaroycrpoiicteo 219966,6
HaCeJIeHHBIX
MYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 219966.6
3Ha4eHUs], cea,
noceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBEIX 45651,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

2107,0

CopnepxaHue

MECT

3axopoHeHuid u 333,2
norpedeHme
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

171875,4
HAaCCJIICHHBIX

ITyHKTOB
Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cropt 3600,0

3600,0

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

3600,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpONpPUATUNA Ha
MECTHOM YPOBHE

3600,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

7952,6

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

7952,6

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

3HadyeHus1, cema, 7952,6



15

013

124

048

051

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 2021,7
TpanchepTs 2021,7

7952,6

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 2021,7

3HAYCHHUS, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHchepToB

21,7

IlleneBnie
TeKyIlue
TpaHchepTsl 3
HIDKECTOSAIIETO
Oro/KeTa Ha
KOMIIEHCAIHTO
NOTEPH
BBIIIIECTOSIIIETO
O10/KETa B CBS3U
C H3MEHEHHEM

2000,0

3aKOHOJAaTCIbCTB
a

III. Canpgo mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IV. Hedumur (
[Mpodumur) -6820,7
OroKera

v
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCITIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0

6820,7



Hcnonb3yemsie
OCTaTKH 6820,7
OIOKETHBIX
CpencTB
OcTtaTtku

01 OIOIKETHBIX 6820,7
CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKu

1 6820,7

OO IKETHEIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



