



## О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 281 "О бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15 декабря 2025 года № 397

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 281 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 313588,8 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 80845,1 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 643,0 тысячи тенге;

поступлениям трансфертов – 232100,7 тысяч тенге;

2) затраты – 320409,5 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -6820,7 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6820,7 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Камыстинского районного маслихата*

*Н. Искаков*

Приложение

к решению маслихата

от "15" декабря 2025 года

№ 397

Приложение 1

к решению маслихата

от "30" декабря 2024 года

№ 281

## Бюджет Камыстинского сельского округа на 2025 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		

		Подкласс		
			I. Доходы	313588,8
1			Налоговые поступления	80845,1
	01		Подоходный налог	57577,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	57577,1
	04		Налоги на собственность	23110,0
		1	Налоги на имущество	283,0
		3	Земельный налог	215,0
		4	Налог на транспортные средства	19226,0
		5	Единый земельный налог	3386,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	158,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	158,0
2			Неналоговые поступления	643,0
	01		Доходы от государственной собственности	643,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	643,0
4			Поступления трансфертов	232100,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	232100,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	232100,7

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге	
		Программа			
				Наименование	
				II. Затраты	320409,5
01				Государственные услуги общего характера	85718,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	85718,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	85718,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	85401,4
			022	Капитальные расходы государственного органа	317,2
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	221116,6
	2			Коммунальное хозяйство	1150,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1150,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1150,0

	3			Благоустройство населенных пунктов	219966,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	219966,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	45651,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2107,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	333,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	171875,4
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	3600,0
	2			Спорт	3600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3600,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	3600,0
12				Транспорт и коммуникации	7952,6
	1			Автомобильный транспорт	7952,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	7952,6

				поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7952,6
15				Трансферты	2021,7
	1			Трансферты	2021,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2021,7
			048	Возврат неиспользованн ы х недоиспользова нных) целевых трансфертов	( 21,7
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательств а	2000,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит ( Профицит) бюджета	-6820,7
				V . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	( 6820,7

8			Используемые остатки бюджетных средств	6820,7
	01		Остатки бюджетных средств	6820,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6820,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан